平成 22 年 12 月 21 日

各  位
会  社  名 株式会社データホライゾン

代 表 者 名 代表取締役社長  内 海 良 夫

（コード番号：3628 東証マザーズ）

問 合 せ 先       取締役 内 藤 慎 一 郎

（ＴＥＬ ０８２－２７９－５７１６）

ＣＯＳＭＯＳＹＳＴＥＭＳ株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 22 年８月 27 日に開示いたしましたＣＯＳＭＯＳＹＳＴＥＭＳ株式会社の株式取得

の基本合意に沿い、平成 22 年 12 月 21 日開催の取締役会において、以下のとおりＣＯＳＭＯＳＹＳ

ＴＥＭＳ株式会社株式の取得価額について決議し、成和産業株式会社と最終合意いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．株式譲渡価額および譲渡価額の算定根拠について

（１）株式譲渡価額
84,605,500 円

（取得株式数：80,500 株）

（２）譲渡価額の算定根拠

ＣＯＳＭＯＳＹＳＴＥＭＳ株式会社の平成 22 年９月 30 日

現在の貸借対照表およびＤＣＦ法に基づき算出された企業

価値を勘案し譲渡価額を決定いたしました。

２．異動する子会社（ＣＯＳＭＯＳＹＳＴＥＭＳ株式会社）の概要

（１）名 称 ＣＯＳＭＯＳＹＳＴＥＭＳ株式会社

（２）所 在 地 広島市西区商工センター一丁目２番 19 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 的場 民主

（４）事 業 内 容 コンピュータおよびソフトウエアの販売ならびに総販売元

事業の受託

（５）資 本 金 の 額  30 百万円

（６）設 立 年 月 日  昭和 55 年３月 17 日

（７）大株主および持株比率 成和産業株式会社 100％

（８）上 場 会 社 と 当 該

会 社 と の 関 係 等

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、保険薬局向け

ソフトウエアの総販売代理店契約を締結し

ており、直前事業年度における販売高は 225

百万円となっております。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態       （単位:百万円）

 平成 20 年３月期 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期

純 資 産 18 27 51

総 資 産 43 44 316

１株当たり純資産（円） 227.37 340.34 637.13

売 上 高 75 123 892

営 業 利 益 △23 12 53

経 常 利 益 △23 12 53

当 期 純 利 益 16 9 20

１株当たり当期純利益（円） 210.94 112.97 251.36

１株当たり配当金（円） － － －

３．今後の見通し

 今回の株式取得により、ＣＯＳＭＯＳＹＳＴＥＭＳ株式会社は、平成 23 年 3 月期第３四半期から

当社の連結子会社となります。当該子会社化が、当社の連結業績に与える影響につきましては、平

成 22 年 12 月 14 日開示の「業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込み済みであります。

〈ご参考〉当期連結業績予想（平成 22 年 12 月 14 日公表分）及び前期連結実績

単位：百万円

  連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 23 年３月期）
2,470 160 155 90

前期連結実績

（平成 22 年３月期）
1,920 301 300 165

以 上